
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami 

za Granicą 

Data posiedzenia: 1 sierpnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 22 
  

 
Posiedzeniu przewodniczyła: wiceprzewodnicząca komisji senator Barbara Borys-Damięcka. 

 
Porządek posiedzenia: 1. Opinia komisji na temat projektu budżetu Kancelarii Senatu na rok 2013 

w zakresie dotyczącym współpracy Senatu ze środowiskami polonijnymi.
2. Sprawy różne. 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Marek Borowski, 
Barbara Borys-Damięcka, Leszek Czarnobaj, Wiesław Dobkowski, Robert 
Dowhan, Mieczysław Gil, Stanisław Gogacz, Marek Konopka, 

 − zaproszeni goście: 
- szef Kancelarii Senatu minister Ewa Polkowska, 
- dyrektor Gabinetu Marszałka Senatu Artur Kozłowski, 
- przedstawiciel Biura Legislacyjnego: Szymon Giderewicz, 
- przedstawiciel Biura Polonijnego: Bożena Witt-Mojsik. 

 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Szef Kancelarii Senatu minister Ewa Polkowska omówiła projekt budżetu Kancelarii Senatu na rok 
2013 w zakresie dotyczącym współpracy ze środowiskami polonijnymi: część 03 – Kancelaria 
Senatu, rozdział 75 101 – urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa. Poinformowała, że cały budżet kancelarii na rok 2013 zamyka się w kwocie 97 395 tys. zł 
i jest mniejszy od tegorocznego o 4,2%. Przypomniała, że w związku z wprowadzeniem w 2012 r. 
w budżecie państwa zmian w zakresie finansowania opieki nad Polonią i Polakami za granicą 
projekt budżetu Kancelarii Senatu na rok 2013 nie zawiera środków na dotacje celowe dla 
organizacji pozarządowych. Znalazły się w nim natomiast środki na współpracę z Polonią 
i Polakami za granicą, polegającą na finansowaniu konkretnych przedsięwzięć realizowanych przez 
marszałka Senatu, senatorów, Komisję Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą, takich 
jak konferencje, seminaria, spotkania z przedstawicielami Polonii, ekspertyzy, raporty tematyczne, 
przejazdy senatorów i przedstawicieli Polonii oraz upominki.  
W trakcie dyskusji senator Łukasz Abgarowicz zaapelował o zapisanie w budżecie konkretnych 
kwot przeznaczonych na współpracę z Polonią, co pozwoli lepiej zabezpieczyć te środki. Wyraził 
również opinię, że podczas pracy nad budżetem na rok 2012 popełniono błąd, w wyniku którego 
senatorowie zostali pozbawieni znacznej części środków na wyjazdy i spotkania z Polonią. 
Minister Ewa Polkowska odniosła się do pytań i uwag senatorów. Poinformowała, że w budżecie 
Kancelarii Senatu na współpracę z Polonią i Polakami za granicą zaplanowano około 2,5 mln zł i, 
zgodnie z sugestią, mogą one zostać wyodrębnione. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu Kancelarii Senatu na rok 2013. 
 

Ad 2. 
 
  

W sprawach różnych głos zabrał senator Marek Konopka, który dopytywał o możliwość włączenia 
przedstawicieli komisji w opiniowanie wniosków w ramach konkursu Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, dotyczącego współpracy z Polonią i Polakami za granicą. 



 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
 

Opracowano w BPS, BKS 


